

**Lietuvos Respublikos ūkio viceministro Gedimino Onaičio kalba
Baltijos Asamblėjos Ekonomikos, energetikos ir inovacijų komiteto posėdyje**

2015 m. sausio 30 d.

Vilnius

Gerbiamoji Baltijos Asamblėjos prezidentė,
gerbiamasis komiteto pirmininke,
gerbiamieji Estijos ir Latvijos parlamentarai,
gerbiamieji ministrai, viceministrai,
ponios ir ponai,

visų pirma norėčiau padėkoti Estijai, kuri 2014 metais pirmininkavo Baltijos Ministrų Tarybai ir Baltijos Asamblėjai už jos nuveiktą darbą koordinuojant Baltijos valstybių bendradarbiavimą, ir pasveikinti Lietuvą, pradėjusią pirmininkauti Baltijos Asamblėjai.

Kaip Ūkio ministerijos atstovas norėčiau pabrėžti Baltijos šalių ekonominio bendradarbiavimo svarbą, bendrų priemonių kūrimą skatinant ekonomikos augimą ir užimtumo didinimą. Svarbu užtikrinti mažųjų ir vidutinių įmonių verslo aplinkos ir finansavimo gerinimą – kurti skaidrią konkurencinę ir verslo reguliavimo aplinką mažinant kliūtis verslui steigtis ir plėsti veiklą Baltijos šalyse.

Ne mažiau svarbus aktyvus bendradarbiavimas inovacijų srityje, ypač įgyvendinant Baltijos jūros regiono strategijos „BSR Stars“ programą, skatinant ir remiant įvairius Baltijos valstybių projektus. Taip pat reiktų nepamiršti Baltijos šalių bei Baltijos ir Šiaurės šalių pramoninio bendradarbiavimo stiprinimo. Didelį dėmesį turime skirti ir energetiniam saugumui. Siekdami integruotis į Europos Sąjungos energetinę erdvę turime bendromis ir koordinuotomis pastangomis stiprinti energetinį saugumą ir nepriklausomybę.

Baltijos valstybių partnerystė yra ir tikslinga ir būtina, atsižvelgiant į nedideles mūsų valstybių vidaus rinkas, ribotus finansinius, gamtinius ir žmogiškuosius išteklius. Todėl Europos Sąjungos bendroji rinka, kurią sudaro daugiau nei 500 mln. vartotojų, yra galingas šalių ekonomikos augimo veiksnys. Baltijos šalys turi suvienyti jėgas siekiant bendrosios rinkos gilinimo. Siekiant šio tikslo naudingas šalių bendradarbiavimas ir keitimasis geriausia praktika įgyvendinant bendrosios rinkos teisės aktus. Taip pat svarbu aktyviau išnaudoti abipusio pripažinimo principą – tai svarbus kliūčių šalinimo instrumentas visoje ES bendrojoje rinkoje.

Baltijos šalys taip pat turi atrasti sritis, kuriose galėtų sujungti savo jėgas siekiant bendros naudos Baltijos regionui. Viena iš tokių priemonių, įrodanti praktišką Baltijos valstybių bendradarbiavimą, yra Baltijos inovacijų fondas, įsteigtas 2012 metais. Šio fondo tikslas – paskatinti rizikos kapitalo investicijas į Estijos, Latvijos ir Lietuvos mažas ir vidutines įmones ir jų augimą. Per ketverius metus nuo įsteigimo Fondas investuos 100 mln. eurų į Baltijos šalyse veikiančius privataus kapitalo ir rizikos fondus.

Savo kalbą norėčiau užbaigti su Lietuvos pirmininkavimo Baltijos Asamblėjai šūkiu – „Už augantį ir vieningą Baltijos regioną“. Linkiu gerų ir efektyvių diskusijų.

Dėkoju už dėmesį.